26 varaktan müteşekkil olan
eser tâlik hatla kaleme alınmıştır. Eserin her sayfasında 19 satır
mevcuttur.

Kitabın zahriyesinde koleksiyona adını veren Hâlet Efendi
namıyla maruf III. Selim ve II. Mahmud devirlerinin ünlü devlet
adamı Mehmed Sa‘îd b. Hüseyin el-Kırımî el-İstanbulî’nin (ö. 1237
/ 1822) şahıs mührü bulunmaktadır. 1236/1821 tarihli mührün
üzerinde aşağıdaki beyit yazılıdır:

اإلهي جمع كتب كرده اأهل وحدت را
بده بدست یمينش كتاب حالت را

İlâhî cem‘-i kütüb kerde ehl-i vahdet râ
Be-dih be-dest-i yemîneş kitâb-ı Hâlet râ9

9 İlâhî! Vahdet ehli için kitapları toplayan Hâlet’in kitabını sağ elinden ver.

ESERİN TELİF SEBEBİ

Bu sebeple ben
de onun hakkında şöyle söyledim: “Muhakkak ki sevgili torunun
ismini ihya ettim. Bu sayfalarla onun zikrini kalıcı kıldım. Benim
zimmetimde onun hakkı gerçek oldu.”10

10 İsmail Hakkı Bursevî, Mecî’ü’l-Beşîr li-Ecli’t-Tebşîr, Süleymaniye Kütüphanesi Halet
Efendi Koleksiyonu nr. 789, vr. 27a-b.

ESERİN MUHTEVASI

1116/1704’de kaleme alınan ve Şeyhülislâm Ebulhayr
Damadzâde Ahmed Efendi’ye ithaf edilen Mecîü’l-Beşîr’in
mukaddimesinde, aynı zamanda müfessir olan İsmail Hakkı
Bursevî hazretleri eserin telif sebebini beyan ettikten sonra;
“Şüphesiz ben, Allah’ın size, benden önce gelen Tevrat’ı doğru-
layıcı ve benden sonra gelecek Ahmed adında bir peygamberi
müjdeleyici (olarak gönderdiği) peygamberiyim.